
 

 

 

 

 

PROPOZICE 
okresního kola 57. ročníku Fyzikální olympiády kategorií E a F 

!!! Věnujte, prosím, pozornost uvedeným změnám v systému přihlašování dětí již od 

školních kol!!! 

V letošním školním roce nebudete informace o průběhu školního kola a postupujících dětech 

zasílat k nám do SVČ Tramtáryje Svitavy, ale organizátor soutěže (učitel) zapíše školní kolo 

do přihlašovacího systému prostřednictvím koordinátora soutěží, kterého jmenuje ředitel 

školy a který má přístupové heslo do systému. Účastníky školního kola zapíše na portál: 

  

http://souteze.ccvpardubice.cz/ 

 

Zde uvede požadované údaje o konání školního kola a soutěžících.  Dle postupového klíče 

si organizátor kola okresního (SVČ Tramtáryje Svitavy) převezme nejúspěšnější 

žáky/studenty z každé kategorie.  

Informace o vybraných postupujících do okresního i krajského kola opět najdete na 

uvedeném portále, kde budou i další potřebné informace – písemná pozvánka již nebude 

dětem ani škole rozesílána. 

 

Pořadatel:  Středisko volného času Svitavy 

Datum a místo konání: středa 23. března 2016, Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73 

Časový rozvrh:  

7:45 – 8:15 prezentace, proplacení cestovného a organizační záležitosti 

8:30 – 12:30 vlastní soutěž 

 

Kategorie:  

Kategorie E: je určena žákům 9. ročníků základních škol, 4. ročníků osmiletých gymnázií a 

2. ročníků šestiletých gymnázií; probíhá ve školním, okresním a krajském soutěžním kole. 

 

Kategorie F: je určena žákům 8. ročníků základních škol, 3. ročníků osmiletých gymnázií a 

1. ročníků šestiletých gymnázií; probíhá ve školním a okresním soutěžním kole 

 

 

Podmínky účasti:  

Úspěšný řešitel školního kola postupuje do okresního kola. Za školu se mohou zúčastnit 

nejvýše 3 soutěžící v každé kategorii. 

 

http://souteze.ccvpardubice.cz/


 

 

 

 

 

Garant soutěže:  

Mgr. Marcela Dvořáková; email: mgrmarceladvorakova@gmail.com 

 

Podmínky soutěže:  

Úkolem soutěžících je vyřešit čtyři zadané teoretické úlohy v době 4x 60 minut. 

Jsou povoleny kalkulačky a tabulky 

 

Hodnocení:  

Za každou správně vyřešenou úlohu získá soutěžící maximálně 10 bodů. Úspěšným řešitelem 

je soutěžící, který vyřešil alespoň 2 úlohy a bodovým hodnocením minimálně 5 bodů a 

celkově dosáhl alespoň 14 bobů. Výsledky soutěže obdrží školy do týdne od konání okresního 

kola. 

 

Úhrada jízdného:    

Soutěžícím, pedagogickému dozoru a porotě, ve výši jízdného hromadného dopravního 

prostředku. Cestovné bude vyplaceno na základě faktury vystavené Vaší školou. 

 

Ceny:   

první tři nejlepší soutěžící, kteří se stanou úspěšnými řešiteli okr. kola, získávají diplom a 

cenu 

 

 

Pedagogický doprovod:  

- soutěžící doprovází osoba starší 18 let  

- soutěžící si vezmou s sebou tužky, rýsovací potřeby a přezůvky 

- jízdné bude hrazeno na základě vystavení faktury vysílající školy  

 

Přihlášky zasílejte do 18. března 2016 na adresu:  

Lenka Waltová, Purkyňova 284/1, 568 02 Svitavy, 

 e-mail: lwaltova@svitavy.cz 

 

 

Ve Svitavách 3. prosinec 2015 

 

Mgr. Robert Snášil  v. r.                 Lenka Waltová v. r.         Mgr. Marcela Dvořáková 

ředitel SVČ Svitavy                     vedoucí oddělení SVČ       garant soutěže 

 

 

 

mailto:lwaltova@svitavy.cz

